Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

центр развития ребенка -  детский сад № 8 г. Курганинска

Приказ

№ SO

О реализации антикоррупционного законодательства

В целях предупреждения нарушений, связанных с привлечением
добровольных пожертвований и целевых взносов, исключения неправомерных
действий должностных лиц и сотрудников по взиманию денежных средств и
материальных ценностей с родителей (законных представителей)
воспитанников,

1. Продолжать выполнять план мероприятий по противодействию
коррупции в МАДОУ ЦРР № 8.
2. Педагогам запретить сбор денежных средств с родителей в наличной форме.
3. Провести с коллективом беседы об административной ответственности за
нарушение права на образование и предусмотренных законодательством РФ в
области образования прав и свобод воспитанников (запретить проведение
занятий на платной основе с неорганизованными детьми).
4. Привлекать добровольные пожертвования строго в соответствии с
действующим законодательством и только на добровольной основе. Вести
специальный журнал по учету имущества, поступившего в МАДОУ, в
качестве дарения (добровольного пожертвования).
5. Заместителю заведующей по АХР, соблюдать законодательство РФ при
привлечении и оформлении материальных ценностей.
6. Организовать в МАДОУ работу постоянно действующей «горячей линии»
по вопросам незаконных сборов денежных средств.
7. Разместить на сайте и на стенде, в доступных для родителей местах,
перечень услуг , оказываемых МАДОУ бесплатно в рамках реализации
образовательной программы в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами.
8. Не допускать, пресекать любые мероприятия по принудительному
сбору денежных средств с родителей в МАДОУ.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая О.А. Куликова

ПРИКАЗЫВАЮ: